
 

 

 

 

 

 

 

ほのぼの堀之内では、さる平成３０年１２月１８日火曜日に「クリスマス

会」を開催いたしました。今回は、そのイベントの様子を中心にご紹介い

たします。 

 

１ 当日は、火曜日のご利用者７名様とイベントに参加するために臨時

利用をされた４名様、合計１１名様のご利用でした。 

２ 午前中は、レッツクッキング!!女性のご利用者を中心に準備をしてお

ります。もちろん、男性も準備中です。 

３ チキンのトマト煮作り。「これ、美味しいのよね」と話されながら、作っ

ておりました。 

４ メインはちらし寿司。お櫃に入れたちらし寿司を皆さまで混ぜていた

だいております。 

 

５ 男性はデザートの牛乳みかんゼリーを作っていただいております。レ

ッツクッキング!!では、人気のデザートメニューです。 

６ 農園で採れたじゃが芋を使ってじゃが芋のチーズ添えを調理中。ホ；

ツトプレートを使った簡単メニューです 

７ 出来上がり♪皆さま、残さず食べていただきました 

 ２月発行の「つなぐ」では、後編（午後の部）をレポートいたします。 

ご利用者×ご家族×地域 みんなが安心できる場所 

社会福祉法人楽友会 

ほのぼの堀之内 つ な ぐ 
平成３１年１月１０日発行 

第１０号 

☏ ０４２－６８２－３１８６ 

クリスマスイベント レポート （前編）

💻💻http://www.rakuyuukai.com

/ 

１ 

２ 

３ 

５ 

４ 

６ ７ 



●平成３０年度 第２回運営推進会議の開催● 

 ほのぼの堀之内では、下記の日程で運営推進会議を開催いたしま

す。皆さまのご参加をお待ちしております。 

なお、詳細は１月下旬頃から配布、または郵送予定の「開催のご案

内」をご参照ください。 

 

・日時 平成３１年２月２３日 土曜日 １４：３０～１５：３０ 

・場所 八王子市 由木中央市民センター ２階 第３会議室 

  

 ＊運営推進会議とは＊ 

 ご利用者やそのご家族、地域住民の代表、行政職員または高齢者あ

んしん相談センター職員（地域包括支援センター）、認知症デイサービス

に知見を有する人で構成され、事業所に要望や助言を伺うとともに提供

しているサービスを知っていただきながら、サービスの質の確保と向上を

図ることを目的としております。認知症対応型デイサービスは、平成２８

年度から年に２回程度の開催が義務付けられました。 

 今回の運営推進会議では、地域住民の代表として、松木自治会の会

長と松木小学校ＰＴＡ会長、行政関係職員として、八王子市職員と高齢

者あんしん相談センター南大沢の職員が参加する予定です。 

●スタッフ紹介● 

 １１月から新しいスタッフが入職いたしました。 

 ・山﨑 春代 （介護職） 

 この度、ほのぼの堀之内で働かせていただくことになり

ました。 

 皆様がゆったりとした時間をすごせるように頑張ってい

きたいと思いますので宜しくお願いいたします 

●編集後記● 

 『つなぐ（第１０号）』はいかがでしたか。ご挨拶が遅くなりましたが、皆さ

ま新年あけましておめでとうございます。本年もほのぼの堀之内を宜しく

お願い申し上げます。 

今回は、クリスマスイベントの様子を中心にご報告いたしました。当日

は、多くのご利用者に参加いただき感謝を申し上げます。私は、当日の

様子を見て、約１年前に多くのご利用者が来所されイベントを開催できる

ことが想像できませんでした。その光景にひとり感慨深く感じました。こ

れからも、皆さまと一緒に楽しめるデイサービスにするため、努力する所

存です                                   （高田） 


